
 

Obec Dalešice 

468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou 

telefon 606 489845                                                                                       
e-mail: OUDalesice@seznam.cz       www.oudalesice.cz                 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

U s n e s e n í                                                                            
ze  zasedání zastupitelů obce Dalešice,                                                 

konaného dne 4. listopadu 2024 od 17.00 hodin 

č .  23/04112024 
 
 
Přítomni:  Hana Vélová, ing. David Beránek, Bohumil Tarant, Helena Šutová,                    
Daniela  Havránková, Stanislav Matura, Mgr. Ivana Kopáčková                                                                                                        
Omluveni:   
Hosté:  Marie Nedomlelová, I. V. 
 
bod  153: Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů a zapisovatele:  
Starostka obce paní Hana Vélová zahájila schůzi ZO v 17.00 hodin, při zahájení bylo 
přítomno 7 členů  ZO.  Zastupitelstvo je usnášeníschopné.                                                                     
Paní Vélová  přečetla program schůze (kontrola usnesení, došlá pošta,  rozpočtová změna 
5/2024,  návrh rozpočtu na rok 2025, inventarizace majetku 2024, poplatky 2025, různé,  
diskuse)                                                                                                                                
navrhla ověřovatele:  Helena Šutová, Stanislav Matura                                                            
zapisovatelka: Milena Fotrová                                                                                                                                                       
Hlasování: 7-0-0 
 
bod 154: kontrola usnesení                                                                                                        
Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí kontrolu usnesení č. 22/07102024   
 
ČSOB Jablonec nad Nisou  - termínovaný vklad  skončí 19.11. 2024 , OZ projednalo a 
souhlasí se založením nového termínovaného vkladu u ČSOB po ukončení stávajícího, částka 
3.500.000,- Kč (za aktuálně nejvýhodnějších podmínek.)  Současná nabídka z ČSOB je 
termínovaný vklad na 6 měsíců, úrok 2,4%.                                                                                  
Hlasování: 7-0-0 
 
Dětské hřiště "U tůně" na pozemku parcel. č. 2034 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou 
-  bylo upraveno dle požadavků Strojírenského zkušebního ústavu a následně certifikováno. 
 
 
 
 



bod 155: došlá pošta   
 
ČEZ DISTRIBUCE, a.s. – zaslali žádost o zveřejnění „Upozornění k odstranění a okleštění 
stromoví a jiných porostů“, upozornění bylo zveřejněno způsobem v místě obvyklém  
 
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení 
dopravní a silniční - zaslali veřejnou vyhlášku – opatření obecné povahy - stanovení 
přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci na silnici III/28719 v termínu od 
23.10.2024 do 31.1.2025  - úprava dopravního značení v rámci provedení souvislé údržby 
silnice III/28719, veřejná vyhláška byla zveřejněna způsobem v místě obvyklém včetně 
záměru. 
 
Obec Dalešice – veřejná vyhláška – oznámení o vydání Změny č. 1 Územního plánu 
Dalešice formou opatření obecné povahy – veřejná vyhláška byla zveřejněna způsobem 
v místě obvyklém 
 
VIATEX s.r.o. Jablonec nad Nisou – zaslali žádost o souhlas s úplnou uzavírkou 
komunikace 28720  a objízdnou trasou v termínu: 11.11. a 12. 11.2024 od 7.00 do 14.00 
hodin a 2.12. 2024 od 7.00 do 14.00 hodin. Důvodem uzavírky je manipulace jeřábu v rámci 
stavby RD. Obec vystavila souhlas dle předložené žádosti, OZ vzalo informaci na vědomí 
 
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení 
dopravní a silniční - zaslali veřejnou vyhlášku – opatření obecné povahy - stanovení 
přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci na silnici III/28720                                       
ve dnech 11. a 12.11.2024 a 2.12.2024 – manipulace jeřábu ve prospěch stavby RD u objektu 
čp. 67 Pulečný, veřejná vyhláška byla zveřejněna způsobem v místě obvyklém.  
 
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení 
dopravní a silniční – zaslali rozhodnutí – povolení úplné uzavírky – povolení zvláštního 
užívání pozemních komunikací ve dnech 11. a 12.11.2024 a 2.12.2024, manipulace jeřábu ve 
prospěch stavby RD u objektu čp. 67 Pulečný. 
 
ELEKTROVOD a.s. České Budějovice – zaslali žádost o vyjádření k existenci sítí a 
realizaci stavby „JN_V 368-oprav.základ.uzem a diago._MKPB“ včetně situačního snímku, 
termín realizace: 4-10/2025. OZ projednalo a souhlasí se stavbou dle předložené žádosti a 
situačního snímku, v dotčené lokalitě obec Dalešice u Jablonce nad Nisou nemá žádné sítě 
ve své správě. 
Hlasování: 7-0-0                                                                                                                        
 
TJ Tatran Jablonec nad Nisou, pan Radovan Kunc – zaslal žádost o souhlas s pořádáním 
závodů v lyžařském orientačním běhu, které jsou naplánovány na víkend 1. a 2. února 2025 v 
katastru obce Dalešice – viz přiložená mapka. OZ projednalo a souhlasí s konáním závodů 
v LOB dle předložené žádosti a situační mapky v katastru obce Dalešice. Žadateli bude 
doporučeno domluvit se s Kokonínskou zemědělskou ohledně přístupu na pozemky. 
Hlasování: 7-0-0 
 
 
 
 



bod 156: rozpočtová změna 5/2024                                                                                
Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo rozpočtovou změnu č. 5/2024, kterou navrhl 
finanční výbor. Rozpočtová změna se týká dorovnání příjmů a výdajů na skutečnost 
k 31.10.2024 /viz  příloha/.  Příjmy:  165.833,- Kč, výdaje: 165.833,- Kč                                                                                                 
Hlasování: 7-0-0                                                                                                                        
 

bod 157: návrh rozpočtu na rok 2025                                                                           
Finanční výbor předložil návrh rozpočtu na rok 2025 – viz příloha                                                                  
Příjmy: 4.635.000,- Kč     Výdaje: 4.635.000,- Kč                                                                                            
Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí návrh rozpočtu, který bude zveřejněn na úřední desce 
obecního úřadu po dobu nejméně 15-ti dnů způsobem v místě obvyklém.     
                                                                                                                                                       
bod 158:  inventarizace majetku za rok 2024                                                                                     
- inventarizace majetku obce – starostka obce paní Vélová vydala plán inventur pro rok 2024 
a seznámila s ním zastupitelstvo obce - viz příloha  a zároveň stanovila členy inventarizační 
komise – viz příloha.  Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo plán inventur pro rok 
2024.                                                                                                              Hlasování: 6-0-1     
                                                                                                                                    
bod 159:  poplatky v roce 2025                                                                                                 
Obecní zastupitelstvo bylo seznámeno s návrhem na výši poplatků pro rok 2025 - viz příloha, 
dosud není známá výše poplatků za odpadové pytle a vývoz popelnic na komunální odpad, 
který zajišťuje svozová firma. Poplatky pro rok 2025 budou schváleny na zastupitelstvu 
2.12.2024.                                                                                                                                  
 
bod 160: různé 

- Rozpočtová opatření ke konci kalendářního roku - zastupitelstvo obce pověřuje 
účetní obce k případnému přijetí a provedení rozpočtového opatření na konci roku, a 
to ve výdajové části rozpočtu obce přesunem výdajů v rámci paragrafu, aniž by došlo 
k překročení celkových výdajů daného paragrafu a současně na příjmové části 
rozpočtu obce úpravou Třídy 4 – Přijaté transfery dle skutečných stavů“                       
Hlasování: 7-0-0 

- Pálení klestí na pozemku parcel.  č. 415/3 – předpoklad 16.11.2024                
- Posezení důchodců – 16.11.2024 od 15 hodin 
- Rozsvícení vánočního stromku 2024 – 30.11.2024 od 16 hodin, plakát bude 

zveřejněn      

Příští zastupitelstvo obce:  2. prosince 2024       
 
        
 
 
                           Ing. David BERÁNEK                                               Hana VÉLOVÁ   
                                   místostarosta                                                             starostka 

 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v 
platném znění. Originál zápisu, ověřený schválenými ověřovateli, je v souladu s ust. § 95 

odst. 2 zákona o obcích uložen na obecním úřadu k nahlédnutí. 


